
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 25 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 189			   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Licitações e Contratos	 2
  Homologação / Adjudicação	 2



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Terça-feira, 25 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 189			   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 3.491, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016
Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, de ocupante de cargo efetivo 
de Técnico de Enfermagem.

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de 
Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso das suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º -	 Exonerar, a pedido, a partir de 24 de 
outubro de 2016, a senhora CAMILA DE SOUZA ATAHIDE, 
RG: 42.332.525-2, do cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM.

Art. 2º -	 Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo os efeitos de sua 
aplicabilidade ao dia 24 de outubro de 2016 e revogando-
se as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 24 de outubro de 2016.

ROSA LUCHI CALDEIRA

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na 
data de 25 de outubro de 2016.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Código Localizador: FFALJEFP

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 72/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

33/2016
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de 
Valentim Gentil, Estado de São Paulo, faz saber a quem 
interessar possa, que nos termos do art. 43, VI, da Lei 
Federal nº 8.666/1993, combinado com o art. 32, do 
Decreto Municipal nº 2.402/2006, fica HOMOLOGADO 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2016, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS CONGELADOS, CARNES 
E DERIVADOS, PARA ATENDER DEMANDA DE 
DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE VALENTIM GENTIL, e que ADJUDICOU o objeto do 
procedimento licitatório as seguintes empresas: CASA 
DE CARNE DE LIMA & DE LIMA LTDA - ME, lotes: 
01 - R$ 16,20 / 02 - R$ 18,00 / 03 - R$ 18,70. Fica a 
ADJUDICATÁRIA convocada para assinar a respectiva 
ata de REGISTRO DE PREÇOS no prazo de 03 (três) 
dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do 
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
na Lei Federal nº 8.666/1993.

Valentim Gentil, 21 de Outubro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município da 
Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de 
São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente aviso de 
licitação foi publicado na imprensa oficial do Município 
(art. 79, da LOM).

Jose Carlos de Oliveira Medeiros Junior

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: 9VE8UFGM

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL


		2016-10-25T09:26:08-0200
	Valentim Gentil
	JULIANA APARECIDA DA CRUZ BARBOSA:30473278820
	Publicação Oficial do Município




